Familiar e Cooperativismo; 

2.2. O valor da bolsa destinada para candidatos(as) com formação técnica é de R$ 900,00 

(Novecentos reais), com duração máxima de 12 meses; 

2.3. O valor da bolsa destinada para candidatos(a) com formação tecnológica ou bacharelado é 

de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais), com duração máxima de 12 meses; 

2.4. Quando da aceitação da bolsa, é obrigatório que o(a) candidato(a) informe conta corrente e 

agência em banco na rede bancária credenciada para receber o crédito decorrente do estágio 

remunerado; 

2.5.